
В ЕДМОНТОНСЬКОМУ ОКРУЗІ НАПАН ЗахІДНЮ Японію ЗНОВУ наві- МАЙНЕРІ У ВЕД. БРИТАНІЇ ВІДКИ
ДАЮТЬ НА СТРАЙКОЛОШВ. стив землетрус ДАЮТЬ ЗНИЖКУ ПЛАТНІ

Майна Чннук пропонувала робітникам вертати до праці за ста
ру платімо, однак маймері відкинули пропозицію.

Уважають майже певним, що конвенцій Майорської Федерації 
ЧІЧЕРІН РОБИТЬ ЗАКИД BE- вдобрить рішенню майнерськнх делегатів.

ЛИКІП БРИТАНІЇ.
ЛОНДОН, 4. липня. — Депе

ші з Токіо доносять, що земле
трус в Японії змів два'міста. 
Сотки домів зістало знище
них. Багато залізянчих потя
гів опізнилися,

потрясуїня захопили провін
цію Санін і міста Куросака й 
Нібу в префектурі Тотторі.

Тотторі є японським пор
том в західній Японії, недалеко 
від Тойо Ока, де був земле
трус около місяць тому назад.

Понаго лежить на захід від 
Тотторі.

При цій нагоді треба прига
дати, що італійський учений, 
професор Рафаеле Бенданді, 
предсказав був землетрус на 
Далекому Сході десь коло 5. 
липня.

МОСКВА,'-3. липня. — Міні- !ЕДМОНТОН, Алта., 3. липня. 
—Менеджер майни Отвел, Кло- 
вербар, повідомляє, що на йо
го робітників (страйколомів) 
переведено напад, як вони 
йшли до роботи.

É це перший випадок на
сильства в едмонтонському ву- 
глевому районі, де від 1. липня 
тревае страйк майнері».

Наспіла також відомість з 
Дромгелер, що там побито Ал- 
берта Клена, бувшого секрета
ря льокалю "Юнайтед Майн 
Воркерс оф Амеріка", коли він 
йшов до дому. ЕленД так поби
то, що його треба було забра-

ЛОНДОН, 4. липня. — Делє- 
стер закордонних справ Чіче- гати, репрезентуючі майнерів 
рін заявив в інтервю, що “ди
ка протирадянська кампанія в 
бритійській пресі одержала 
півурядову санкцію”.

Згадуючи про недавню го

ти до шпиталю.
ЕДМОНТОН. Адта., 4. ли

пня. —і Повідомляють, що у- 
правз майни Чннук запропр- 
нувала взяти своїх робітників 
назад до праці і платити їм ста
ру платню де часу, поки не 
буде закДючена нова вдоволя
юча угода.

Це зроблено тому, щоб до
старчити припадаючу на Ед-

Представники майнерів ка
жуть, що доки власники копа
лень не підуть на уступки й 
не дадуть майнерам платні ви
старчаючої на прожиток, вій
на е певна.

Помимо цих тверджень ока- ^ 
зуегься, що майнерська інду
стрія не е в стані видержати 
довгий страйк або льокавт. Ба
гато буде залежати від того, 
чи і як за багато майнері й за
лізничники зможуть- працюва
ти P&39M, щоб опертися дома
ганням роботодавців в справі 
знижки платні.

у всіх частях країни, відмови
лися розбирати пропозиції 
власників копалень, які вклю
чають знижку платні й збіль
шення робочого дня.

Уважають майже певним, що 
річна конференція Майнер
ської Федерації, яка буде скли
кана в Скарбфо 14. липня ви
ключно для обговорення спра
ви платні, одобрить рішення 
делегатів, вннесеце на їхній ни
нішній конференції.

OCAKÂ, Японія, 4-го липня. 
— Округ Тотторі навістив ни
ні /землетрус, який був най- 
сильніший в Понаго. Всіх по- 
трясень було три, однак жертв 
в людях не було.

ТОКЮ, 4. липня. — Японію 
зн^ву йавістив землетрус. Два

стру антирадянську промову 
лорда Біркенгеда, Чічерін заки
нув Біркенгедові, що він ста
рається привести до зірвання 
зносин між Великою Британі
єю а Радянським Союзом.

Після зірвання зносин, зая
вив Чічерін, “слідуючим кро
ком може бути лише війна".

монтон квоту вугля на онте- 
рійський ринок.

Страйкері переголосували 
солідно не вертати до праці, 
так як майна Чннук не признає 
юнії. МІСТО САНТА ВАРВАРУ НАВІСТИВ 

НОВИЙ ЗЕМЛЕТРУС.- ПОЛОЖЕННЯ В МАРОКО ГРІ
ЗНЕ ДЛЯ ФРАНЦП.

ПАРИЖ, 4. липня. — Премі- 
єр Пенлєве виявив нині перед 
кабінетом, що положення в 
Мароко є грізне. Ріфи сильно 
натискають на французькі вій
ська в районі Таза.

Кабінет застановлявся над 
тим, які кроки підприняти, 
щоб зарадити положенню.

і АНГЛІЯ НАЙШЛАСЯ ПЕРЕД МОЖЛИ
ВІСТЮ СТРАЙКУ МАЙНЕРІВ.ДОМАГАННЯ МАЙНЕРСЬКОЇ ЮКП ДО 

ДОМІНІЯЛЬНОГО УРЯДУ. • В пятницю 3. липня місто 
Сайта Барбару в Каліфорнії на
вістило знову кілька малих 
землетрусів. Найсильніший з 
них був перший, який дався чу
ти в год. 8.38 рано.

Підчас землетрусу ранено 
легко 12 робітників, які працю- 

Воркерс" в Каледонія ухвалив вали коло прбчищування румо- 
резолюцію, в якій просить фе- виш. Вони були ранені від.юм- 
дгральний уряд “підприняти нами падаючих стін, 
кроки, щоб закінчити істнуван- Землетрус не спричинив нія- 
ня Брітіш Емпаєр Стіл Корпо- 
рейшен і поробити такі захо- ] 
ди, щоб майнері Нової Скошії | 
могли заробляти на життя в j 
індустрії, в якій вони працю- ; 
юті”.

Цю резолюцію попер льо- 
ка.іь майнерської юнії в Вик- 
тори. Гі вислано до премієра 
Канади Макензі Кінга.

кої шкоди, лише місцями за
валилися останки . будинків, 
що стояли від попереднього 
землетрусу.

Комісія інжінєрів, яка екза- 
мінувала ріжні будинки після 
першого страшного землетру
су, офіціяльно оповістила, що 
шкоди, спричинені землетру
сом в Санта Барбара, правдо
подібно не перевищать суми 
10 міліонів доларів.

Майнері роблять заходи, щоб робітники в инших Індустріях 
помогли їм в боротьбі з роботодавцями.Льокяль “Юнайтед Майн Воркерс" в Каледонія, H. С, жадає, 

щоб уряд Канади закінчив Істнування Беска,

ЛОНДОН, 4. липня. — Вели
ка .Британія находиться нині 
перед можливістю вуглевою 
страйку, який, якщо раз за

винеться, може привести до од- 
ПАРИЖ, 4. липня. — Фран- ної з найбільших індустріяль- 

цузький міністер закордонних них "воєн, які коли зведено в 
справ Бріян вислав до бритій- цій країні, 
ського секретаря закордонних Май 
справ Чемберлейна ноту, в я- 
кій заявляє, що Франція має 
намір розпочати переговори в 
справі довгів, які винна Фран
ція Великій Британії.

Скликається тепер конфе
ренцію трейд-юній для вирі
шення, яку акцію мається під- 
принятн.

Майнері, на чолі котрих сто
їть комуніст А. Дж. Кук, не 
хочуть боротися самі, так як 
вони певні, що були'би поби
ті. Тому вони хочуть, щоб ни
ні і юнії прилучилися до них 
і виконали погрозу про най
більший страйк, який коли Ан-' 
глід. бачила, так щоб предста
вити ситуацію перед країну і 
примусити власників копалень 
відтягнути свої плини.

СИДНІ, Н. С_ 2. липня. — 
Майна Домініон ч. 1 була ми
нулої ночі центром кількох 
безгГОрядків, коли там зібрала
ся товпа страйкерів 1 обкидала 
камінням дім урядника Bpitim 
Емпаєр Стіл Корворейшен.

Провінціональна поліція, я- 
ка стояла на варті в майні До
мініон ч. 1—А від, часу спален
ня майни ч. 11, прибула на мі
сце безпорядку й товпа розій
шлася.

Льокадь

ФРАНЦІЯ ГОТОВА ГОВОРИ
ТИ ПРО ДОВГИ.

XПЕРЕГОВОРИ МІЖ КИТАЄМ І ДЕР
ЖАВАМИ РОЗБИЛИСЯ.

кидають умови 
власник!# копалень, які хочуть 
знижитй платню, щоб кошт 
вугля був зменшений в Брита
нії до того степеня, аби зміг 
конкурувати з німецькими й 
французькими вуглевими май
ками на європейських ринках.

Китайські делегати зрезигнували, коли закордонні дипльомати 
хотіли обмежити переговори лише до Шах

райського епізоду.

“Юнайтед Майн *■
ПНДЕНБУРҐ МІЖ ВИННИМИ 

ЗА ПРОГРАННЯ втни.

БЕРЛІН, ЗО. червня. — Після 
чотирорічної праці парламен
тарна комісія виготовила акт 
обвинувачення проти коман- 
дантів німецької армії і фльо- 
ти, які причинилися до пораж- 
ки Німеччини у великій війні 
в 1918 році.

Між обвинуваченими є тепе
рішній президент республіки 
ген. Гінденбурґ, ген. Люден- 
дорф, адмірали Тірпіц і Голь- 
цендорф та ряд инших ви
значних комендантів.

АРЕШТУВАННЯ МАЙНЕРІВ В ЗВЯЗКУ 
З ПОЖАРАМИ БУДИНКІВ.

ПЕКІН, 3. дибни. — Перего
вори в справі п«ладнання ситу
ації в Шангаю розбилися вче» 
ра, коли китайські делегати, я- 
кі мали зібратися в суботу з 
закордонними дипльоматами, 
зрезигнували.

їх резигнація наступила в на
слідок того, що вони не хоті
ли згодитися на обмеження пе
реговорів виключно до шан- 
гайського епізоду.

Вони обстоювали, що на пе
реговорах об і сторони повин

ні також порушити й виріши
ти більш далекосяглі основні 
проблеми. КАНТОНСЬКИЙ УРЯД СТАВИТЬ ДО-

ГОНГ КОНҐ, 3. липня. — Пі
сля спробу дістатися на бритій- 
с-ькі кораблі, товпа Китайців 
розпочала атак на чужинецькі 
готелі в Сватові, і 

З бритійського воєнного ко
рабля “Блубел" висіло узбро- 
єне військо і це успокоїло тов- 
пу, яка розійшлася. Пізніше 
моряків відтягнено.

В Глейс Бей І Ню А бер дій згоріли нові будники, шо були вла
сністю Брітіш Емпаєр Стіл КорпореАшем. Жадає від Великої Британії і Франції винагородження за убій- 

стео й поранення Китайців в Шаміні.
СИДНІ, H. С., 3. липня. — В ційну охорону.

Марконі Таверс, близько Глейс Військову охорону пошире- 
Бей, арештовано вчера Френ- но на майну ч. 12 в Ню Ватер- 
снса Дігоса й Рейні О’Ліри в форд, а провінціональна полі- 
звязку з пожаром в майні ч. ція перебрала майну ч. 1 в До- 
11, який спричинив шкоди на мініон.
150 тисяч доларів.

Це робить чотири ареиїту- Акти тероризму продовжалися 
ванмя в звязку з безпорядками минулої ночі в Кейл Бретоні і 
й пожарами, які мали місце в . в Глейс Бей згорів великий но- 
страйновому терені протягом! вин будинок, що був власністю

“Сидні Айс Ko.” Разом з ним 
згорів довгий будинок, що слу
жив перше за кухнюг а також 
менший будинок в Ню Абер- 
дін.

ГОНГ КОНГ, Китай, 4. ли
пня. — Кантонський уряд пред- 
ложив бритійському і францу
зькому консулям ноту, в якій 
домагається винагородження 
за yfidftçTBo і поранення Китай
ців підчас недавних заворушень 
в Кантоні.

лючим дротом.
Нові боєві позиції Китайців 

находяться всего 
від чужинецької оселі, що ста
новить поважну небезпеїф.

200 метрів

СИДНІ, H. С., 3. липня. —

ВІСТИ З ВІННІПЕГУ НЮ ЙОРК, 3. липня. — Тут 
отримано з Шангаю відомість, 
що з острова Гайнан в провін
ції Квфіг Тунг, в Китаю, втікли 
всі чужинецькі жінки й діти.

Найбільше чужинців втікло 
до Гgilr Конг або де инде, що є 
ознакою, що положення все 
ще є критичне.

ЛОНДОН, 4. липня, 
співші тут звідомлення кажуть, 
що китайські жовнірі, які сто
ять недалеко чужинецької осе
лі в Шангаю, копають траншеї 
й обводять свої позиції ко-

На-
двох останніх тижнів.

Після продовжування спора
дичних безпорядків поліція 
збільшила свою акцію. Всі мо
жливі місця взято під поді-

СІПІАРСЬКИЙ ПОЛІЦАЙ ПО
СТРІЛ ИВ ЧОЛОВІКА. ч

В четвер 2. липня около 6-ої 
години по полудни сіпіарський 
поліцай Бонд пострілив смер
тельно Петра Вігніча, який 
взяв з вагону на сіпіарській 
ярді троха мосяжу. Постріле- 
ний, який находиться тепер в 
шпиталі, має 45 років і є укра
їнської народностн.

Буржуазна преса пише, що 
поліцай бачив Вігніча, „як він 
увійшов до „вагону і по пару 
мінутах вийшов з нього з па
кунком в руках. Поліцай пі
дійшов до Вігніча і запитав, 
що він робить на компанійній 
власности. Той відповів, що 
“нічого” й обернувся та почав 
втікати.

Тоді поліцай почав гнатися 
за втікаючим. Близько рога 
вулиць Паверс і Джервіс полі
цай почав доганяти Вігніча і 
тоді цей останній всадив руку 
до лишені, роблячи вражіяня, 
що він витягає револьвер. В 
цій хвилі поліцай дігнав Вігні
ча й вдарив його револьвером

поділові. Коли від цього Віґ- 
ніч не впав і втікав дальше, по
ліцай вистрілив перший раз на 
пострах у воздух, а потім дру
гий раз в ноги Вігнічові. Однак 
в той час Віґніч упав на землю 
і куля пішла йому в плечі.

Так представляє справу бур
жуазна преса на основі опові
дання поліцая.

Тимчасом наочні свідки ро- 
сказують зовсім що игіше. 
Іменно вони кажуть, що полі
цай і Вігніч, сперечаючися, вий 
шли з сіпіарської ярди на ву
лицю Джервіс. 
вдарив кулаком Вігніча в гру
ди і коли той впав на землю, 
він вистрілив до нього з ре
вольвера.

На місце події прибула мі
ська поліція і забрала лострі- 
леного до шпиталкх а сіпіар- 
ського опричника на поліційну 
стацію.

Вігніч, як* каже поліція, вже 
кілька разів сидів в арешті. 
Найбільше його кара була сім 
років вязниці в Стони Мавн- 
тейв за знасилування жінки.

САМОВБШСТВО ПРОВІНЦЮ- 
НАЛЬНОГО ПОЛІЦАЯ.

Минулого четверга вечером 
знайдено мерлим провінціо- 
нального поліцая В. С. Голм- 
са з Морріс, Май., який через 
останніх пару днів мешкав на 
383 Карлтон стріт. ІПоліцай був 
застрілений і коло нього ле
жав револьвер. Уважають, що 
він поповнив самовбійство.

Голмс був поліцаєм, який 
недавно привіз до Вінніпегу з 
ґрінкест’л, Індіяна, мнимого 
убійннка Стантона, за котрим 
пошукувала віннілегська полі
ція. Після виконання цеї робо
ти Голмс взяв собі на якийсь 
час відпустку і проживав серед 
приятелів у Вінніпегу.

РОБІТНИЧІ ПОСЛИ ПРОТИ ВИСЛАННЯ 
КРУЖЛЯКА ДО КИТАЮ.РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

Німецький уряд протесту* проти засудження трох Німців',за 
змову убити Троцького Й ИНШИХ ДІЯЧІВ. Чарлтон каже, що австралійські воєнні кораблі не можуть бути 

вислані до Китаю без згоди парламенту.
Там поліцай -і/БЕРЛІН, 4. липня. — Німе

цьке міністерство закордонних 
справ вислало радянському >’- 
рядові рішучий протест проти 
вироку радянського найвищо
го суду в справі д-ра Карля Кін- 
дермана, Макса фон Дітмара й 
Теодора Вольшта, які зісталн 
засуджені на смерть за змову 
убити Льва Троцького й ин
ших визначних комуністів.

закордонних 
справ домагається, щоб вико
нання засудів було відлежене.

Тут панує загально погляд.

що радянський уряд хоче до
битися освободження Алек- 
сандра Скоблєвського, Росія
нина, який був засуджений на 
смерть на недавному процесі 
проти ^німецької чека" в Ляіїп- 
цігу, через виміну його за 
трох засуджених Німців.

В міністерстві закордонних 
справ ясно сказано, що хоч 
засуди ' Німців в Москві шко
дять приятельським зносинам 
між обома країнами, то з при
воду цього не прийде до зір
вання днааьоматичммх зносин.

МЕЛБУРН, Австралія, 4-го 
липня. — Гонтер Чарлтон, про
відник робітничої опозиції в 
ларляменті, поставив внесок, 
щоб парляиент обговорив 
справу вислання австралійсько
го кружляка “Брисбейн” на 
китайські води.

В своїй промові Чарлтон за-, 
явив, що бритійська адміра/іі- 
ція повинна бути поінформова
на, шо австралійські воєнні ко
раблі не можуть брати участи

в закордонних спорах між Ве
ликою Британією і закордон
ними країнами без вдобрення 
австралійського парламенту.

Премієр С. Брус відповів, що 
Австралія не може нічого зро
бити, щоб мішатися в китай
ські справи. Уряд поінфор- • 
мував адміраліцію, сказав пре
мієр, що кружляк “Брисбейн” 
може бути ужитий для охоро
ни життя й майна бритійських 
підданих в Китаю.

ПІДЧАС ВИПАДКІВ НА ВУЛИ
ЦЯХ ЗГИНУЛО II ОСІБ.
Протягом 1925 року у Він

ніпегу було більше як 1.200 
вуличних випадків, підчас ко
трих 11 осіб зістало убитих а 
269 ранених.
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“ОЖЖАІЖІЖЖ LABOS ЖЖ Ж" » ! дієтичної кдж-н і їрозуміння спільності! інтересів всіх арацм 
ючнх. Значіння саскатувсмюї конвенції і П постанов належно 

ті гОйітпі оцінила буржуазна, преса і не даром вона накинулася на два- , 
ієну ямно програну та нажата П “росіАсаннн «и аерінентон 
в західній Канаді”, що мав на меті П “руйнацію”, а одного а П 

, $4.00 орг анізаторів А. Б. Болтова, "послом а Москви”.
Слідкуючи за розвитком - коном і чисто й політичного руху 

серед фермерів і органі ицій. в які він формунп» я, не мшк
не радіти тим поступом, що його зробили фермері, за останніх в парлямеиті справу буджету, 
пару років. Робітничі організації, особливо Комуністична Нар-[корисного для багачів, а який 
тія Канади, повинні фермерським змаганням піти на зустріч і де- : Ще більше підвищить кошти 
ги їм всяку можливу допомогу, бо в тісному обєднанню робіт- життя для робітництва, 
ників та фермерів і в їхній спільній акції проти капіталізму МекДоналд обвинувачує у- 
є й їх рятунон. Тільки спільними силами зможуть робітники ряд. Що він нічого не робить 
і фермері побідити свого спільного ворога — капіталізм. Для відродження індустрії, щоб

------------------------- -------------------------- — дата робітникам роботу.
Воно легко обвинувачувати. 

А чому сам МекДоналд нічого 
не зробив, як був преміером? 
Чому прйняттям плану Доеа 
довів до того, що англійська 
компанії будують тепер свої 
пароплави в Німеччині?

Ще й робітничим премієром 
називався!

кономічний стан Естонії і прнй ' споджрство до скрутного ста- 
шое до заклинення, що з Вето- ну. Газета перестерігає, од
нією треба зробити те, що аро- нак, перед фінансовою домо
влено з Австрією і Угорщиною, ногою цьому концернові, бо 

Це значить, встановити в В- на це потрібно величезних мо
стовії. говорячи по демократи штів. а при теперішніх умовах 
чному, фінансову контролю Лі- це може пошкодити справі у- 
ґи Націй; а- на звичайній нові сталення німецької валюти, 
це називається — встановити 
диктатуру англійського та 
французького капіталу. Комі
тет пропонує:

Hu
е

at ІЬеat на ЬааЯ

У весну тому МекДоналд об
винувачує уряд Баддвнна, fl- 
кий не звертав уваги на крізу, 
але днями й ночами обговорює

М

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" КОЛЮЧКИ.• Гаага жав робочого люду — ваюдать тре рвав не
у вівторок, четвер І суботу

в Ma 
аа ро-

waopooposai* 
ар ГЛ Домі,
Поиоаач.■ВГЗВщшЩчр *tTF*t*" * *

Іірачара і Маагрегор, у Вавтегу. м« Докажи, що iff брешеш, то 
дістанеш 1,000 доларів на Ін
ститут Просвіти, сказали “У. Р. 
В." до "Кан. Українця".

А він,_ конкордатів 
круть-верть по єзуїтськи, та 
каже, що то через недогляд.

Забагато тих “недоглядів" 
в "Кан. Українцеві^. Тому то 
ми й кажемо, що редакторам 
“Кан. Українця" потрібно до
глядачів, бо у них не всі дома.

ба тавре те ви держава І перед»*" 
а від ко* тролею запор-

$4-00Передплата ма рік зонами експертів.
“Золоті резерв* вереда*" банкові і

Адреса:
ОТЖАІЖІАЖ LABOR BEW8

Oar. Pritchard Are. and McGregor St , Winnipeg. Маж, Canada

також агата lx під закордоту кон
тролю*.ЕКОНОМІЧНА КРІЗА В АНГЛІЇ, СИН,

Г каже, що 
розглядає цей 
о робити, 
голову... По

вирубував голови естонським 
комуністам, а тепер не знає, що 
робити з своєю.

Не тратьте, куме, сили, спу
скайтеся на дно,.. А там хоч ви
лежитеся на “національній не- 
залежности". *

“Дейли Герац 
естонський уряд 
звіт і... не знає оНема виспіваного капіталі

стами миру на зовнішньому 
фронті, нема його і на внутрі
шньому. Нема його і неперед- 

; бачаеться.

мія безробітних за два тижні 
зросла на поверх 100,000. За
гально на 19. червня в Англії 
було 1,291,000 безробітних. В
той самий час минулого року Ще одна “незалежність”.
було 1,027,000 безробітних. На
19. червня між самими майне- “Дейли Гералд” доносить, 
рами було 160.000 безробїт^ Що фінансовий комітет Ліги 
них. (Нині та сума значно зро- Націй розглядав фінансовий і е- 
сла).

Але це не одиноке свідоцтво, 
що стан в країні погіршається, 
каже газета. За місяць травень 
значно зменшився вивіз і до
віз товарів. В порівнанню до 
травня минулого року вивіз 
зменшився на 6,056,398 фунтів 
стерлінгів (фунт стерлінгів 
близько 5 доларів). А довіз 
зменшився на 17,758,689 фін
тів стерлінгів. Найбільше змен
шився вивіз вугля, за ним ме
тал юргічн і вироби, а далі ма
нуфактура.

Нема вивозу, спиняється й 
виріб. Нема виробу, нема защо 
купити хліба. І це при “стабі
лізації” капіталу. А парлямент 
радить на заведенням протек
ціонізму, тоб-то над встановле
ним високого цла на довіз за
кордонних товарів, щоб можна 
збільшувати ціни на товари до
машнього виробу, яких робіт
ництво й так не може докупи
тися.

)ФАРМЕРІ ПРОБУДЖУЮТЬСЯ. Війно стра

Нені драли.- положення, в якому опинилася велика біль-j Багато говор€но ^ й про 
шість фермерів в Канаді, заставило їх думати над способами стабилізацію капі Англія

Ті самі фермері. Що під час війни, особливо-ж в о- 
• стайні і П двох роках, в наслідок великих цін на збіжжя і ху

“Ади буржуї імігрантів сві
жих спроваджують і то з Га
личини” — каже “Кан. Украї- ~ 
нець”, що так кажуть “писар
чуки з “Укр. Роб. Вістей".

Де й коли вони таке кажуть,
N єзуїте! 1,000 доларів'да>і сто

їть. — Докажи! >—---

рятуику. : перейшла вже навіть на золо-
. . ту валюту* а куди не глянь —

добу, зазнали невідомого їм попе^дно доб|юбуту і про шчо •_іза французький франк 
иншого не дбали тільжи про набуття скільки можна більше| титься в долину. італійська лі. 
ів-млі. нині беруться до організації, до просвіти, шукають за ра за ним> фінанси в Польщі ді- 
порятунком від біди та нужди. ! раві Естонія банкротує.

Пи ли війни, як ввірмо, ціни на фермерські продукти по- Буржуазія не знає, де шу- 
чали летіти стрімголов в долину. Настав час, що ціна пінени кати раТуКу Одинока надія на 

I «г Ці апала з поверх двох доларів за бушель, як це платили фар моргана. але і в того тяжко 
мерам під чає війни, повижче одного долара! худоби, іцо пла вже ВИМОргати. Тому францу- 
тмлш’Я в воєнний чаї- неймовірно дорого, ніхто не хотів купу зький парлямент позволяє Ка- 
ватн хоч би за що яебудь. А П*>ІМ,Й фермерам потрібно було йо друкувати паперові гроші, 
до іжгину. щоб виплачувати моргеджі, позатягані на закупно італійський провідник фаші- 
нових хиодрін «-млі, нової машинерії, ннтомобі-йн тощо. До радить розстріляти хоч 
того непевні кліматичні умовкни так склалися, що як не посу- jqq банкирів, а такі держави, 
хв то мо}*и або иржа руйнували збіжжя і позбавляли фермерів як Польща та Естонія вже й 
і тих невеликих доходів, що їх могли вони мати при якому 
такому врожаю. Так почалося знову фермерське тяжке поло
ження. Рожеві нації на збагачення роаприелися і розлетілися, 
немов каплі роси від сонця та вітру.

Газетяр.
ко-

ІДО ТО ЗА ГАРАНТІЙНА УГОДА.
Г арантувати 

забезпечити що небудь.
Такою спеціяльною угодою 

Англія хоче забезпечити не що 
инше як мир у Европі й запо
бігти новій війні.

Це так вимоатяється, але іги- 
шеТЬся, і, що головне, озна
чає зовсім не мир, а якраз оту 
саму нову війну.

Англія хоче зробити так, 
щоб Німеччина знову відроди
ла свою армію.

Для чого стало треба Англії 
цього?

А для того, щоб мати кулак 
проти свого союзника — Фран 
ції, що після світової війни хо
че бути найбільшою панею се
ред капіталістичних держав 
Европи.

А такою панею хоче бути са
ма Англія.

Отже Англії треба підготов
ляти. сили, що збили-б трохи 
гонор Франції.

Щоб провести таі#у комбіна
цію, Англія каже: й чого ви 
насідаєте на Німеччину. Кайзе
ра вже немає, а Гінденбурґ так 
той нам служитиме ще краще, 
ніж служив кайзерові. Чи бо
їтеся, що Німеччина битиме 
вас, Французів? Так не бій

тесь — я, Англія, буду захи
щати Францію. Оберігати ва
ші теперішні кордони. Давайте 
складемо таку гарантійну уго
ду, саму Німеччину втягнемо 
в цю угоду — й край.

Але Франція розуміє, куди й 
на що гне Англія, а тому во
на й каже: гарантійну угоду — 
добре. Тільки хай Німеччина 
ще більше роззброїться. Це 
раз. Дозвольте мені перевози
ти військо через німецькі зем
лі, коли мені буде потрібно 
захищати Польщу, це два. Хай 
Німеччина сидить смирно й не 
чіпає Польщу — це три.

В такий спосіб Франція зма
гається сковирнути всю ан
глійську будівлю.

Розрахунок такий: ти на ме
не готуєш Німеччину, а я на 
тебе й на Німеччину — Поль
щу.

значить

“Кан. Українець" радить за
брати українське населення з 
Галичини до Канади на злість 
польській шляхті, “зміцнити 
ним тут вплив", а тоді “Кан. 
Українець" пливав-би вільно в 
баюрі польсько-римського кон
кордату.взагалі не знають що робити.

Здалися на ласку Ліги Націй.
Так здається, що одинокою 

серед європейських “демокра
тичних” держав держиться Ан
глія, яка свої фінанси “налад
нала” L золоту валюту завела.
Завести то вона завела, але 
від того не полекшало ні ан
глійській індустрії, ні її робіт
ництву. Не тільки не полекша
ло, але значно погіршало. Про 
це говорить і сам бувший ро
бітничий преміер МекДоналд, 
про це говорить і англійський 
парламент, що засідає днями 
й ночами, про це говорять й 
голі факти.

Орган Англійської Незале- 
жньої Партії Праці “The New 
Leader” з 19 червня ц ,р. по
дає трівожні факти про “ста
билізацію'’ капіталу в Англії.
Він каже, що безробіття за два 
тижні до 19. червня зросло в 
цілій Англії. За тиждень до 12. 
червня армія безробітних зро- лоті часи, які іцо дня набли- 
сла на 60,000, а за тиждень до жалися. Де-ж вони?
19. червня на 43,894. Отже ар-

Роман Дмоховський містить 
в перемишльському “Укр. Го
лосі” листа до него “приписо- 
вого целєбса”, доктора св. бо- 
гословія і ректора духовної се- 
минарії в Станиславові, о. А- 
ксентія Бойчука, який кінча
ється такими словами:

“Цілуючи Вашій Святости 
капці... остаю в покорі •— най- 
низший слуга Вашої Свято
сти’’.

І ця “свята" покора, що ці
лує другій “святій” огиді кап
ці— виховує “народніх бор- 
цв”. А “Кан. Українець” в ко
жній статті дивується, чому 
“ми не збудували власної дер
жави". ,,

Бо-ж ви здібні тільки капці 
цілувати, а не державу буду
вати.

Фермері опинилися в тисках морґеджових компаній, бан
ків і всяких ніпних більших і менших Ьявок, які не милували 
їх, не зважали на тяжке положення, натискали на своїх рабів, 
прикованих до землі, до фармів, щоб платили їм проценти, їхні 
зиски. Доки можна було, фармері рятувалися новими позичка
ми. Але врешті не стело вже й на що позичати і не було мож
ливості! сплачувати непозичене. Що найменше половина фар- 
мерів є нині так задовжені, що довг перевищає їхню вартість 
і для них нема порятунку. З другої половини фармів дуже не
значний [ЦЮцент — може шість до десять процент — в таких 
фармів, що чисті від довгу, а прочі теж задовжені, тільки довг 
ще не перевищає їхньої вартоети.

Довгії доіцювадили до того, чцо фармері у многих випад
ках позбувалися не тільки тої землі, що її закупили під час вій 
ни, але ще й запропастили чимало з того, що мали вже випла
чене перед закупіте додаткової землі. Тисячі фармерів по
кинули свої безвихідно задовжені ферми і повиїздили деякі до 
камждійеькнх фабрик} копалень то-що, а шипі до Злучених Дер
жав. Тії-ж, що оетнрися на фармах, стали думати над тим, як 
їм рятуватися, не покндаючи фармів, зрошених їхнім потом 

' і оброблених їхніми тяжкими муками.
Фармері почали ]юзуміти, що без організації і просвіти во

ни нічого не зможуть зробити. В наслідку почався між ними 
жвавий організаційний і просвітний рух. Тняікс економічне по
ложення, звичайно, попхало їх'в першу чергу» в організації 
просвітно-економічні і кооперативні. Іетнуванші старі органі
зації такі, як Юнайтед Фармері- або Грейн Гроверс, не могли 
і не можуть вдоволити широких мас бідняцького і середнього 
фермерства, бо вони-нічого путнього в їхніх 'інтересах не зроби
ли і дуже мало що й роблять. Тому то в Оаскечевані виникла 
нова організація Фермерська Юні я Канади, з радикальною про
грамою, яка визнає клясову бо|ютьбу, і вона скоро [юзвмну.таея 
но цілій іцюніиції, а навіть поширила вже свої відділи в Албор
ті й Манітобі. Ця нова організація має один важний недоста
ток, а іменно той, що не мішається до політики, тільки закликає 
фармерів до боротьби на економічному паті. Помітна в ньої 
вже й та ір'безиека, що консервативні фермерські елементи на
магаються конт|юлювати її і зробити бездушною і нешкідливою 
для пануючої кляеи. Однак є в ній свідоміший, революційно 
настроєний елемент, що добачу є вище вказану хибу органі за- ■Іе®н * Ьріян. Все инше , до
ці! і старається її виправити, а також боротися проти небезпе- Датки- і
ки, якою загрожує консервативний елемент. Склали ці два ліґонаційні ке-

<ііа старання* Фарме|м-ької Юнії Канади іккшочато органі- ронники спеціальний Гарантій 
зування так званих пулів, тоб то кооперативного маркетовання ІП|й пакт, яким думали запаку- 
1 збуту ) збіжжя, а відтак худоби, яєць і иншнх фермерських ва™ Німеччину до .Ііґи Націй, 
продуктів. Пули, можна сказати, стихійно поширилися по всіх тоЛто набУтн Щ*‘ Юйн додаток, 
фермерських п|кшіиціях Канади; вони поборюють всякі труд Як понюхала Німеччина І ін 

що їм роблять посередники епекулянти і посерсдніцькі П'нбурга цей пакт, то замісць 
компанії і ніхто не може відмовити їм дотеиеріншого успіху. зачарування, nouai* в розчару- 

А тепер за ста|>анням членів Фармеїкької Юнії Канади 
в (’аскечснані, на ро6ітнйио-фар*е|*ькій конвенції, що відбула- і 
ся 17. і 18. червня в (’ас кату ні, покладено підвашни ддя еиідь Т"“ [пікт. Орган націоналістів 
ної иатітичної акції фармерів і робітників в Саскечевані з на "1^’ каже. Щ<) ця угода Ьрія- 
міром иошнреїтя її й на ннші п|ювінції. Згадана конвенція. на * Чемберлейна скерована 
на якій були репрезентовані ріжні фермерські і робітничі орґа НР°™ Німеччини. 
нізацЦ, вирішила не встаяомяти зараї робітничо-фермерської А велика буржуаіна газета 
політичної органі.шції, але змінити конституцію Фермерської '‘Берлійер ТаГеблят пише: 
Патітичної Асоціяції, яку основано В НС[ахиІ, минулого року, -Вступ Німеччини до Ліги Націє У- 
в цьому напрямі, щоб До тої організації могли належати ріжяі ам* биьши# інтерес дда тих, на 
фермерські і робітничі організації на федеративних основах чию користь складено цю гарантійні 
Ця uvpt^KiimoBAHA органі.іадія зветься тепер Саскечевашька 
ФнрмеріьКії Паїітнчна А^оцшщя. Проламу теж поправлено р^ЖНости”.
,і на місце плутанини и.іиткнх і многозначтіх економічних до 
магань і іюлітичних (и-форм ви{юб.іено білмпе ясні цілії й дома 
і ай ни, оперті на класових інтересах трудящих мас. Замітає 
те, що іменно фармереькі щн-дстаипики становійи радикальне 
краю конвенції, домагалися [іадика-іьної платформи з вираз 
ним зазначенням повалення капіталізму, як остаточної мсти ор
іанізаціЕ На конвенції, між ишшіми, були репрезентовані і у и военну базу, в разі
коніїнеЬКІ фармерські та робітничі організації і КІЛЬКОХ ЇХ У конфлікту між Польщею і Росією 
війпио до Виконавчого Комітету С. Ф. II. А. ара* чи самі Бріан і Чембераейн re

lie інажваїчн на недостатки, які виявила вшце згадана кон- *•”*"• ео ■ Німеччині найдетьс* хто
небужь. шо дав бм свою згоду на та-

Тимчасом власники 
день заповідають знижку пла
тні робітникам і заведення дов
ших годин праці.

Наближається більша кріза, 
а з нею завзята клясова бо
ротьба. Загострюються клясові 
суперечности, які неминуче 
приведуть до з’удару між капі
талом і працею.

копа-

От така є гарантійна угода, 
що про неї знову закричали й 
таким є забезпечення миру.
щц про нього солоденькими 
голосами цвенькають уряди 
капіталістичних держав.

Це не забезпечення миру, а 
підготовка, під балачки про 
мир, до нової війни.І це після того, як демокра

тія так багато співала про зо- fi. Бирчда.
Джероиситська “Свобода” 

містить оголошення, в якому 
каже:

“Коли Ваше Братство чи То
вариство потребує народного 
або американського прапо
ра.”

Видно, шо сама "Свобода" 
признає, що американський 
прапор не є народним

КРАХ КОНЦЕРНУ СТІНЕСА,Робітник.

НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ. Велетенський концерн Сті- 
неса, шо зріс до неімовірних 
розмірів за час війни та інфля
ції, перебуває тепер, у стані 
розвалу. Вихід з концерну 
старшого сина сімї помершого 
минулого року Стінеса . преса 
намагалася пояснити незгода-

дів, копалень і т. д., шо і них 
почався надзвичайний зріст 
концерну та впливу на багато 
иншнх концернів і трестів, Сті- 
есові за час війни вдалося у- 
сталитися майже у всіх галу
зях промисловости Німеччини 
та за кордоном.

У рейнсько-вестфальському 
краю до його вугільних під
приємств приєднано підпри
ємства, шо здобувають нафту 
та буре вугілля. Концерн має 
великі нафтові концесії в По
лудневій Америці та цілу фльо- 
ту наливних суден. Канцернові 
належать 4 океанських і 25 
річних пароплавних товариств. 
Сюди належать ще 12 величе
зних міжнародніх гостинниць 
і 9 морських та річних верфей. 
Концернові належать також 
чимало паперових фабрик, 
низка видавництв і сотки газет 
по всій середній Европі. За 
кордоном концернові нале
жить до 600 підприємств май
же в усіх без винятку галузях 
промисловости. Спадщина Сті
неса, шо її важко підрахувати, 
полягає також в акціях безліч

н(‘вдоволена- пактом Чемберлей
на—Ьріяна, а навіть соціял-де- 
мократичний “Форвертс”, я- 
кнй все репетував за вступом до 
Ліґп, пише, що наміри Англії 
і Франції суперечать звичаям 
та статутам ЛІГИ Націй.
МекДоналд про положення в 

Англії.

Замісіть зачарування — розча
рування.

Захотіла ‘Ява Націй" 
Гуманною бути-.
Гай рішила Німеччину 
В Лігу затягнути.

Кажуть, шо одно патріоти
чне товариство в Вінніпегу рі
шило йе устроювати більше 
пікніків цего року, на злість 
поліції, яка заборонила йому 
торгувати на пікніку пивом.

ми на “політичному грунті". 
Елмунд Стінес — націоналіст, 

виборахце Чембер-Ліґа Націй на президентських 
підтримував Гінденбурга. Гуґо 
Стінес, молодший, другий із 
синів Стінеса, пішов за прикла
дом свого батька. Виявилося 
однак, що чутки про політичні 
незгоди між братами мали ли
ше за мету приховати серіозні 
труднощі концерну. У райхс- 
банку відбулася нарада з пред
ставниками стінесівського кон
церну, райхсбанку, усіх вели
ких німецьких банків та бага-

Дейли Гералд з 13. червня 
містить розмову з бувшим пре- 
мієром робітничого уряду Ан
глії МекДоналдом, який провів 
тиждень в рідніх окатіїцях 
Скотляндії. А окапі ці це ри
бацькі. МекДоналд каже:

“Відвідавши північно-східні побе
режжя, я виніс дуже болюче вражін- 
ня. Вся риболовна індустрія східного 
побережжя па рал і жована. Риболовні 
судна стоять в пристаннях. Люде сто
ять на рогах вулиць без роботи. 111а- 
пи для солення риби замкнені.

“Коли я спитав про причину, мені 
сказали, шо Росія не купує оселедців.
Рік тому назад стан поправлявся, пі
сля довгої депресії риболовна інду
стрія ставала на ноги завдяки відно
вленню зносин з Росією. Нині ті на
дія пропала*1.

Далі МекДоналд каже, що 
рибатови,' одиноким середнії- ! разом
ком цінування яких була тор І!ИМ Ус'х инших підприємств, 
говля рибою, тепер буквально обєднаних з цією фірмою. Оч-

єднане куювпицтво справа**
себе молодший зі Сті- фірма продовжувала політику і шойно засудили на 6 місяців, 

несів. Рівночасно з цим “Кель- свого основоположника, брати Англійська преса про це широ- 
ніше Цайтунг” повідомляє, ще все, що її зустрічалося на шля- : ко писала, а українське ані сло-

ху Які наслідки матиме розвал вом не згадала. Чому вона тут 
концерну — тепер тяжко ска- ‘ своїх здорових злодіїв з близь- 

‘ Обмеження Інтересів" ка не бачить, а там на Україні

Коли “Кан. Українець” по
чув вирок суду, що він має за
платити православним попам 
7,000 доларів, го він написав:

“Однак се все показує, шо 
лава присяглих була дуже од- 
носторонною”.

Певно, як би була “двохсто- 
ронною", то може присудила-б 
14,000 доларів.

HOCти.

вання.
Німеччина крутить носом на

тьох великих промислових під
приємств, 
підтримати концерн, що вима
гає для полагодження своїх

Нарада ухвалила

Один з наших дописувателів 
з Алберти запитує нас:

“Дорогі Товариші! Чому 
патріотичні Газети так багато

справ до 100 мілійонів марок.
Телеграфічне 

Вольфа подає 
лення про стан справ у концер
ні: "Після виходу Едмунда Сті
неса буде переведено змен
шення фірми "Мюльгайм-Рур” 

з відповідним зменшен-

гентство 
аке повідом-

товариств та підприємств.
“Династії” 1 Стінесів, таким 

чином, погрожує доля бага
тьох великих династій, утво
рених вдалими завойовниками

пишуть про те, шо десь там на 
Україні в комуні дитина одна 
в другої вкрала олівець, а не 
напишуть ані слова про те, що 
один українській діяч (був. по
сол) в Алберті шойно вийшов

Орган німецького міністра 
закордонних справ Штрезема- 
на “Цайт” пише:

з розбійників на великому шля-
І ху. Газети повідомляють, шо|з тюрми, а другого на Іннісфріголодують.

“З дослівного теїсту угоди видно, 
що Англія надала Франції право ви- 

демілітаризований Рейм-

взяв на
“Я балакав з жінкою, якої чоловік

не приносив грошей до дому від ли
стопада. її худе обличчі говорило са-1 
мо про себе, але вона говорила мені вже почалися переговори МІЖ 

про тяжке положення своїх ж і- Стінесовою Групою та банками 
. \ відносно кредитів”.

Величезну спадщину Стіне- 
: са важко навіть підрахувати.

тей". зати.
означає, шо на біржу буде ви- бачить, як дитина одна в дру- 
кинуто безліч акцій, що їх ма- гої олівець вкраде?" 
ють наслідиики Стінеса. Це мо-: Відповідь: 
же вплинути на стан багатьох Тому, товаришу, що та пре- 
німецьких підприємств. і са дивиться на світ крізь коня-

“Форвертс” зазначає, шо чі окуляри.

. ненці я, П досягнення треба визнати і привітати, як дуже сні
х ливнй і значний пестун саїжечеванських фармерів вперед по 

шляху, що провадить до встановленая широкої робітничо-фар : “Цайт” заперечує права Аа- 
мерської політичної партії в Канаді. Правда, зі звітів з кон гііії і Франції диктувати Ні- 
меяції, що їх подала буржуазна преса, можна зжклмчати, що меччнні умови вступу до Ліґи 
не у всіх ще П учасників була вже виробитена і скристалізована Націй, яку вони розглядають 
політична думка, але всіх обєдиувало почуття кривди й визиску, як підлеглу їм установу, 
що їх зазаають так робітники; як і фармері від пануючої капі та-j Взагалі ціла німецька преса

Відтак МекДоналд оповідає 
про загальне економічне стано
вище в Англії та йро зріст без- вона зосереджена 
робіття. ! двох підприємствах — Сті-

! нес-Гезельшафт", Гамбург, та 
'^иіона "Акційному товаристві Стінеса 

т. -та було «улого року а яг* МЯ пароплавства та морської 
«с І ЙОЛИ біль*, та, було кинуло-1 торговлі". Крім безліч заво-

головно в

“В щ

Куркуленко.крах такого великого концер
ну може довести німецьке ГО-

.. ,,.г% '.........■ :

?
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НОВЕ В МІЖНАРОДНОМУ СТАНОВИЩІ ВИЗВОЛЬНА БОРОТЬБА В КИТАЮ.
(З миша т.т. А. Бухаріна, Кодарова І Ko*. и**п --------------— “**> **** та*> тактикУ'|

По-перше, він накинувся, як. 
волить, що китайське робітний скажена собака, на комуністів.; 
тво доспіло до того, щоб втяглі І а по-друге, виробив таку резо- 
внзвольиу боротьбу китайсько люцію, щоб реакція не могла

І

З поля науки і техніки■ -Театрі РеаолкиЦГ • Москві 23. 1925.)-1 Китайська промш ловк-ть май 
же на 76 відсотків в руках вдж- 

1 між ріжними балканськими синків чужинців. Лише 
державами а одного боку та ве-г за о-

1 тайні десять років поруч а 
фабриками Та заводами анґлій

НОВІШІ АРХЕОЛЬОЛЧНІ РОЗКОП
КИ В КРИМУ.

ПОДОРОЖІ ДО ПІВНІЧНОГО 
НГУНА.го народу у віжки еаогб вили- голосувати. Таким Чином уряді

ву й вставовити свою робітии змушений був знову податись к _ к втюш яіпс старо.
чу гегемонії» в визвольній русі. І за допомогою до соціалістів. --------

Від цього маленького зовні • Саме для цього Ремодель зга- і ціпа рад ваужовах експедяцід вже 
факту змінюється Й сама суть* дав в резолюції про виборчу не рад іфдаюадли ш роївопвамм в 
визвольної боротьби кнтаиі ько і перевагу лівого бльоку. кр|°,> т°р“ зниження н«у-»ого
го народу. Він став перш за Але відомо, що реакціощ- К(ж',> » бимш.» розяі-

1 , , * _ раї. і особливо цшнимм роївопвамм
все класовою боротьбою проти |рИ не фразьонери, ЯК буржу- розаопаа Едсвелиції Наукової 
чужоземного я рідного Китай- азні демократи. “Пишіть і ка- Асоцівції Сходоммвсіва С.Р.С Р. за 
СЬКОСО капіталів Й негайно ВІД- жІТЬ ШО хочете — говорила ре- ближчою участю Кримською ВіЛЛІіу 
чував можливості опори в най і акція більшості — нам важлн- * осттю*аі “і*™ і охорони памжтов 
ширших масах організованого ві не слова, а діло. Діло-ж —
міжнародиього робггаицтюг Ге- і це війна в Мароко, захоплен-, Hj repjlul„(bliollv nisocipoli nU 
роїчиа боротьба китайського ро- : ня Ріфа. до якого ви фактично K„>ln„HU,BUV п[ч)ф<.с„рів і н Боро 
бітннцтва, лише частка загаль-

Зріст СР.С-Р. мереуе буржуа- л якими державами з другого. 
Докладам приходить до ви- 

3 питанням про усталення ка-ісмовку, що Балкани залишили- 
пітж-іізму тісно звязаие друге, ся таким-же осередком кон- 
пнтання, — про інтервенцію, фліктів і воєн, що ним вони бу- 
Подавши відомі,! телеграм фа- ли і раніш, 
кти останнього часу аж до про- Як що колись почнеться вій- 
мови австрійського міністра на. то в цій війні виступлять 

справ. Матая, наприклад, як вороги, Греція

Один французькі!* часопис зро
бив виказ коштів, які витрачено на 
всі дотеперішні виправи на північіші 
фіг ум. В 17-му і 18-му століттях зро
блено 15, а від року 1800 до 1909 аж 
79 експедицій до північного бігуна.

На експедицію Франкліна видано 
близько два мілюни марок, а випра
ва, що мала за ціль відшукати про
павших членів Франклінеьжої експеди
ції. коштувала 16 міліонів марок, ко
ли не враховувати пять воєнних ко
раблів знищених де дами.

Найважніщою річю для експедиції 
до бігуна був до тепер корабель, а та
кий -ьошт> вав в останніх часах дуже 
исдикі суми, тому що для такої ціди 
треба було будувати кораблі спеці
альної величини і спеціальної кон
струкції. Зіл те кошти удержання ко
рабельної залоги в останніх часах 
значно зменшилися, бо дослідники ста 
ралися забирати зі собою можливо 
найменше число людей.

Славна подорож Нансена в роках 
189(1-1895 коштувала не цілих 500 
тисяч марок, тому що він взяв зі 
с.ібою тільки дванадцять людей. По
дорож Вельмама на кора<Щ “Фрідтс- 
йоф” в році 1898 з девять людьми ко
штувала 560 тисяч марок, а остан
ня експедиція Пірса, коли не вчисляти 
коштів кораблів, коштувала 400 ти
сяч марок.

В Норвегії зроблено загальну ста
тистику коштів тих експедицій. Що 
відбулися в лігах 1898 1909. Стати
стика ця виказує загально 54 і пів мі 
Ліона марок. Кол
давніші подорожі до півнПжоїо бігу
на, почавши від 16 століття, т^дицаде 
сума яких 75 міліонів марок.

( ькими, японськими, амернкан 
^ькими zTm иншнх кольонізаго 
рів, почали диміти фабрики 
власників — Китайців. Кіль 
кість цих китайських фабрик 
досить велика, біля сотні, але 
в порівнянні я фабриками чу
жоземного капіталу, китайськізакордонних

включно, то». Бухарін зазна- та Югославія за егейський бе- фабрики дрібні, карликові, 
час, що боротьба з комуні- ; ріг і СальОнікн, Болгарія та Ю-| 
шок набуває тепер централі гославія за Македонію і т. ж. тайськоп» робітництва не тут, 
зоааного характеру. Буржуа- Яблоком розбрату е також До- а на великих фабриках чужо 
*я всіх країн у мовляеться в бруджа, Фракія, Хорватія та 
справі обежяаннк заходів про- инші. Становище ускладняєть- 
ти “більшовицької нрбезпе ся ще питанням про біженців 
ки” подібно тому, як колись та внутрішню національну де

тальний закон проти ротьбу.

на Гера індійському півострові кило 
мису Фюлеігт та Бахчисараю.Головна компактна маса ви

йдете, солідарність 3 еспан- ' ціна та А. С. Башкірова було дослі- 
СЬКИМ імперіялізмом. ДІЛО — джено цікаві спорудженні, що їхні

стіни місцями складаються з величе з-

земного капіталу. •
ноі боротьби всесвітнього ро
бітництва. що невгаваючи (ПЬ ще факт, що горожанський у- 
читься в кожній капіталістич-

В цих умовах класова бороть
ба китайського робітництва не
минуче обертається, в визволь
ну боротьбу проти імперіалізму 
й дає китайському робітництву 
не лише велетенські седя 
резерви, але навіть і ради 
ну частину самої китайської 
буржуазії й особливо китайську 
молодь, що яайчуліш відчував 
кольоніяльиий гніт.

Саме цією особливістю китай
ської обстановки пояРкі *:тьея 
той швидкий темп, що ним зви
чайний економічний страйк ро
бітників на текс тільних япон
ських фабриках в Цін-Дао обер
нувся в страйк політичний, пе
рекинувся в Шанґай, і набрав 
кінець-кінцем характеру над
звичайної міжнародньої події.

В чім суть цієї події?
В тому, що китайське робіт

ництво вперше стало на чолі ви
звольного руху китайського на
роду.

Досі китайське робітництво 
пленталось в хвості власної бур 
жуазії, зараз воно одним ско
ком перебралося з хвоста до го
лови руху, віяло ініціятиву в 
власні руки й веде перед.

Це могло статися лише на 
певному ступні розвитку вла
сної бо{ютьбн в Китаї і той 
факт, що це сталося таки, до-

г, - . „ _____ ного. мало обробленої о каміння до
РЯД Пенлєве-Бріяна є в руках ^ „їді„ ,нжний „,СЛІІ «.
маршалка Ліоте та його вій-|тально10 обслідування було зясовано, 
СЬКОВОІ КЛІКИ*’. що спор\ дження ЯВЛЯЮТЬСЯ монумен-

дель повірив фразі Про сальним памятннком кінця IL—ИІ-ю 
віку до нашої ери, себ-го едтістмчно- 
римського часу. І являє собою обо- 
рончнй господарський пункт, навколо 
якого розкидано ряд господарчих спо
руджень (комор, цистерн то що). Та
кі господарчі бази були й передови
ми фортами, що захищались так від 
зовнішніх ворогів, як в від внутріш
ніх, себ-то е келл ьоатованог о населен-

ній країні.
Цю. зміну в суті визвольної 

боротьби китайського народу 
розуміють імперіалістичні уря
ди Японії, Анґлії, Америки, 
Франції, Італії, що в'їлись сво
їми пазурами в живе тіло Ки
таю. П відсіля лють і жорсто
кість, з якою військові десанти 
і поліція цих держав змагають
ся задавити збройною рукою 
страйки в Цін-Дао й ІІІанґаю. 
Ці держави, що конкурують од
на з одною в Китаї й бють одна 
одну зброєю дудзюнів-авантур- 
ннків, як ото анґльо-американ- 
ський генерал Ву-Пей-Фу, або 
японський Чан-Цсо-Ліи, кинули 
раз свою внутрішню сварку й 
об*:днадись, щоби спільними си
лами взяти в залізні, лабети ки
тайське робітництво.

Як би не закінчилась бороть
ба китайського робітництва, що 
її головним осередком є зараз 
Шанґай та Цін-Дао, імперіалі
стичним державам не поверну
ти вже подій назад.

Китайське робітництво не 
здасть вже свого місця гегемо
на в китайськім визвольнім ру
сі й в цім запорука в неминучій 
перемозі китайського Народу.

В. Р—иш.

“4
анархісті*.

“Листи Зїновева", mo іх pa-1 ша на Балканах докладам 
ніш підроблювали, кустарним >начае, що після війни почало- 
способом, виробляють тепер Jся надзвичайно сильне еконо

мічне завойовування Балканів 
великими державами — Англі
єю, Францією та Італією. Те
пер балканські країни незале
жні тільки на папері, а факти-

завел
! Відносно сучасного станови-

Рено
миролюбство_ уряду, що веде 
нещадну війну за Мароко, за 
кольоніяльне здирство, а реак
ція добилась конкретного фа
ктичного задоволення. Крівава 
спілка буржуазії усіх відтін
ків від найчорнішої сотні до лі
вого крила з військовим соці
алізмом була знову складена 
9 років після 4. серпня 1914 р. 
в день великої зради II. Інтер
націоналу.

Одна комуністична партія 
голосно, енергійно й виразно 
боролась і бореться проти ко- 
льоніяльної війни, яка буде 
коштувати 
життя і дуже багато грошей 
і яка, врешті решт, загрожує 
викликати нову світову війну.

Товариші Доріо, Бертон та 
Кашен, не дивлячись на скаже
ну лайку наших ворогів, пятну- 
вали кольоніяльних бандитів, 
викривали залаштункові itf- 
триги, злочини кольоніяльних 
хижаків. На цих товаришів на
кидались з усіх боків, але най
лютіше за всіх з ними боро
лись соціял-зрадники. Між ни
ми не було повної згоди.

У деяких ще не вмерло побо
ювання наслідків зради робіт
ничій масі. Але коли довелось 
вибірати поміж ' солідарністю 
з робітничими масами, що 
йдуть за комуністами та спіл
кою зо всіма фракціями бур
жуазії, то соціял-зрадники — 
як 11 років перед цим — кину
лись в обійми уже не лівого, 
а просто капіталістично-реак
ційного бльоку. Цей бльок 
склеїнр міцно кровю африкан
ських племен, що боряться за 
свою самостійність.

33-

фабричним, масовим спосо
бом.

Величезну ролю ві дограє те
пер господарчий зріст. Коли 
буде гарний врожай, а він таки 
передбачається, то ми матиме
мо змогу ще швидче розвива
тися. Ця обставина змушує 
буржуазію спіціитися та вжи
вати ріжніх заходів. Коли не
можливо взяти нас просто 
збройною силою, то треба під
копатись під наше господар
ство, припинити кредит, то
що. Вряд чи противникові 
вдасться ше досягти чогось 
•серіозного проти нас.

По перше, усталення капіта
лізму, як уже сказано, відно
сне, а по друге, самі супротив
ники економічно зацікавлені в 
торговельних зносинах з нами.

1 Не зважаючи на дику кампа
нію цькування, розпочату про
ти нас, вона не вдасться. Тре
ба визнати, що вони ведуть І 
кампанію досить розумну, їх 
цього навчили меншовики та 
есери. Воня не згадують про 
царські борги, говорять, фби, 
“селянине, вижени Комінтерн і 
ми відчепимося від тебе". Але 
вони забувають, що наш робіт
ник і селянин багато дечого 
навчилися за роки революції.

Робітники й селяне памята- 
ють, що Англійці мусіли вті
кати з Архангельська не тіль
ки через натиск, але і тому, 
що одягнені в шинелі англій
ські робітники “розклалися" 

хотіли боротися з**раднн- 
ськими робітниками і селяна
ми за інтереси своїх банкирів 
та капіталістів.

У притулкові, що йог0 у нас 
мають міжнародні організації 
солідарности робітничої к.тяси, 
радянські робітники й селяне, 
таким чином, найбільш заці
кавлені.

чно вони є васалами великих 
держав. *

Коли болгарський уряд має 
сміливість оголосити та вести

ня.
Друга велика робота Наукової А- 

соцмції Сходознавства на Крнмі — 
вивчення плмятників татарської ма
теріальної культури в Крнмі Серед 
татарських пам'ятників особливу ува
гу на себе звертають Ескі-^(рнм (ста
ровинний Содхат, тепер 
Крим), перша столиця кримських Та
тар та місцевість Ескі-Юрта і Азіс в 
районі Бахчисараю. Низка старих та
тарських гробовищ, велика кількість 
Цінних надмогильних пам'ятників з 
багатою своєрідною орнаментикою та 
написами татарською, арабською та 
перською мовами, дали багато ціка
вого і татарського життя в районі 
Бахчисараю в XIV. та XV. віках. Ар- 
хеольоґічиі розкопки в цьому районі 
Tit* ^цікавили місцеве населення, що 
підчас розкопок на території Ескі- 
Юрта і Азіса перебувала ціла низка 
екскурсій.

справжню війну проти нео
зброєного болгарського на
роду, то це тільки тому, ШО в 
Англії панують консервати, в 
Німеччині Гінденбурґ, в Італії 
Мусоліні і т. д. З усіх цих су
перечностей тільки один вихід: 
переможна балканська феде
рація радянських республік.

Останній докла^іач, т. Фелікс 
Кон, підвів підсумки сказано
му. У звязку з вимогою ан
глійських реакціонерів висла
ти з С.Р.С.Р. Комінтерн, то в. 
Кон нагадує епізод з історією 
англійської дипльоматії.

Коли француький уряд ко
лись звернувся до Чемберлей- 
нового попередника з вимого- 
ю вислати з Англії І. Інтерна
ціонал, англійський демократи
чний уряд відповів: “Ми не мо
жемо цього зробити, у нас во
ля”.

LP того домислити
Старий

Францію багато
СМЕРТЬ КОМАРАМ.

Сербський робітник винайшов апа
рат для боротьби з комарами. . Цей 
апарат складається з прожектора Й а- 
спіратора.

Прожектор освітлює комарів, а а- 
спіратор всмоктує її. Спеціальні ко
місії переведи в малярійних місцево
стях досвіди з цим апаратом, і досві
ди ці дали блискучі наслідки

ЗНАЙШЛИ ЗАТОПЛЕНИХ НІ
МЕЦЬКИХ ОФІЦЕРІВ.

нах бувшого складу поживи 
для царської армії живого чо
ловіка, урядника царської ар
мії, який перебув під землею 
10 літ. Коли царські війська 
відступали взад в 1915 році, 
вони висадили у воздух свої 
склади, між иншими і склад 
поживи. Цего нещасника за
хопив вибух так, що замуру
вав його живцем в мурах у 
підземеллю заваливши всі ви
ходи. Часть консерви і нрочої 
поживи о стали теж ненаруше- 
ні і чоловік живився ними че- 
чер весь той час. Коли його 
відкопали, виглядав більше на 
дикуна, як на чоловіка наших 
днів- зарослий з диким позо- 
ром, в страшенно брудній і по
дертій одежі. Він був цілком 
сліпий і так ослаблений, що по 
З днях помер в шііитали. йо
го похоронено з військовою 
нарадою.

Англійські робітники, які до
бувають і розбирають затопле
ні німецькі воєнні кораблі в 
Скапа Флов, при островах Орк- 
ней, знайшли на однім кружли- 
ку під купою дерева тіла 5 ні
мецьких офіцерів.

Догадуються, що Німці, за
топлюючи свої кораблі 21. 
червня 1919 року, забули пові
домити про це офіцерів на 
цьому кораблі.

Затоплена німецька фльота, 
яка піддалася Англії на під
ставі мирової угоди, складала
ся з 16 боєвих кораблів ггер- 

Коли соціял-зрадники нас ; шоі кляси, 6 другої кляси і ба- 
будуть обвинувачувати, як у1 гатьох менших воєнних су- 
Німеччині, що ми допомагає- ден. Коли німецька залога тих 
мо реакції тим, що боремося кораблів довідалася, шо миро- 
за повне та остаточне визво
лення пролєтаріяту та селян, 
то ми їм відповімо; "4. сер
пня 1914. та 29. травня 1925 р.”
Світова війна і кольоніяльна

- КОМЕДІЯ СОЦІЯЛ-ЗРАДЩТВА 
У ФРАНЦІЇ.

"Але в нас, шановні панове, 
каже тов. Кон, теж своя, робіт
нича воля".

ЧОТИРИ ВИЗИСКУВАЧІ. Недавно розігралася у Франції 
парляментська комедія, про на
слідок якої читачі знають із 
телеграм. Лівий бльок обєд- 
нався з національним бльоким, 
щоб, як в історичний день 4.

' серпня 1914 роцу, скласТц ра
зом один священний бльок вій
ни, та грабіжництва.' Соціалі
сти без соціялізму подали скри
вавлену руку кольоніяльним 
хижакам з удх таборів, щоби 
цілком задушити мароканські 
племена, які обороняють свою 
самостійність.

Але ‘з огляду на історичну 
важливість цього нового ко- 
льосального злочину соціял- 
патріотів, необхідно зупини
тись на детайлях. Я вже вам ось треба було довести урядо- 
пнеав, шо “гумова" людина І ві, що без соціялістів буржуа-

Ренодель 
ворог робітничоїкляси та най- 
вірніший слуга буржуазії удає, 
наче він ладен вимагати відпи
ту від уряду за його справи та 
“дільця” у Мароко.

À насправді, Ренодель піклу
ється про одно, як забезпечи
ти урядові — ліву більшість.

Реакція вітала політику но
вого кабінету, як свою політи
ку і голосно кричала про свою 
ухвалу. Соціалісти страшенно 
перелякалися. “Як? Уряд мо
же обійтися без нас, опіраю- 
чись на праві та помірковані 
частини палати?”

Соціялісти без соціялізму 
злякались своєї самітности. І

найнебезпечніший
На днях прийшло до порозу* 

міння що до добування нафти 
в Мезопотамії між чотирома 
великими нафтовими компані
ями, які виступають як “Тор- 
кіш Гіетролеум Компані” (Ту
рецька Компанія Нафти). На 
діл і'це є компанії! Англьо-пер- 
ська, Роял Доч (голяндсько- 
англійська) Компані, Франсе де 
Гїетроль (французька) і Стен- 
дарт Ойл (зі Злуч. Держав).

В Мезощотамії, в околиці 
Мосуль, мають бути величезні 
жерела нафти.

та не

ва угода касує німецьку фльо- 
ту, вона поробила діри в ко
раблях, понищила всю маши
нерію і затопила їх. Коли переїздите з одної икцевости 

до другої або переноситеся з одного 
помешкання до другого, то не забудь
те повідомити зараз нашу адміністра
цію, аби змінила Вашу адресу. При 
цім не вметарчить подати тільки но
ву, шле конше потрібно пожати І ста
ру Вашу адресу.

Роли Балканів.
Сііівдокладач, тов Колар.ов, 

детально зупинився на ролі 
Балканів перед війною, підчас 
та після війни. Докладач кон
статує низку суперечностей

війна в Мароко, що готує нову 
світову війну.

Ось хто допомагає реакції.
X. Рапапорт.

ВІДКОПАНИЙ ПО ДЕСЯТИ 
РОКАХ ЗАМУРОВАННЯ.

З Берліна донесли, що коло 
міста Вільна відкопано в руї-

ТоваришІ! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти"! ( Вісти )

♦«-
»

Ну, а вжиттю буває всяко. А битий я був за ґ 
дурницю, за жінку.

— За свою?

* ра бльоку від пост офісу... Лише два лишило 
1 ся"... — І за 10 хвилин

Розкладаю ману Форт Джордж. “Тут маєте за 
лізнодорожний центр; лісова індустрія; довко 
ла копальні вугля; а

і Тільки найти ного не можуть, 9»о умер той Ін 
І діянин, що знав де воно саме. Але кажуть, що 
І за місяць, два—найдіть, бо вже знайшли золо- 
! хисті камені. Ось я дістав один"’... Була у ме
не в валізці якась каменюка жовта... А коли

< > коняча грлова завбільшки...
— Чи ти платив що тим брехунам?
— Як хитрий брехун — давав пару доларів.
— Що ти розумієш під “хитрим брехуном’,’?
— Розумію того, що бреше і знає що бре

ше. Такому треба платити, як і мені платять. 
А є люде, що брешуть в найкращій вірі думаю
чи, Що кажуть правду. Зрештою не все-ж була 
брехня. Я сам знав і багато людей знало, що в 
Едмонтоні було тоді з десяток Українців, які 
стали багачами за тиждень. Хочеш, я тобі за
раз назву їх імена.

— Чи вони й тепер багачами?
— Тепер ходять до салі Ай Добл’ю Добл’ю 

на безплатні обіди- ,бо безробіття.
—Не пішли за приміром Рокефелера?

— Казали, що вчера підіть.
— І ти також був багачем?!
— Я — був і не був. Багато людей я наді

лив лотами, про які я сам не мав найменшого 
поняття і, з діється, яких вони не бачили й не 
побачать. А собі не купив я ні однісенького. Я 
волів мати пятку в кишені, чим лота коло пів
нічного бігуна.

— Що-ж ти з тими пятками зробив?
— Пішли за лотами. Це вже певно правду 

люде кажіть, що все, що легко прийде, легко 
й піде. Але-ж жив я, братіку, жив!

— Жив, га?
— Та шо тобі росказуватн. Ти навіть не зро

зумієш. Хіба ти жив? Ти не жив і не будеш 
жити. Дуже мало є людей, що розуміють жнт-

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ13)М. Волинець. продав обидва

“ПАРТНЕРКА” найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНА
— Ігі, дурний! Хто»тебе буде бити за твою 

жінку?
— Заліз в чужу “приватну власність”?
— По дурному. Тільки — я таки по поряд

ку. Як скінчилася кампанія з лотами, нестало й 
пяток. Не стало пяток, не стало й життя. До 
Ай Добл’ю Добл’ю салі на безплатні обіди я 
ходити не хотів. Встидався і уважав це пони
женням чести. Признатися, боявся стрінутися 
там з своїми костумерами. На канадійській по
літиці я мало ще розумівся. Тоді я щойно впи
сався до товариства ім. 1. Франка... Старався \ 
продертися в вищі круги товариства, але мене ; 
все пхали між тих, що цілу зиму співали 

“Понад тими гороньками 
Сходить місяць з зіроньками".

— Побачив я, що нічого мені той місяць з 
зіроньками понад гороньками не виходить, по-| 
пращався з політикою і взявся за старе реме
сло — майнерку. Дуже мені не хотілося лізти 
під землю, але там я хоч на 8 годин міг схо-І 
ватися від вдячних очей моїх костумерів.

— Мучила совість?

найголовніше — є золото
КАРПАТСЬКА НІЧ

шо недавно вийшла в друку? 
Якщо не маєте П ям самі, або 

її знайомі, то постарайті 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить 
вартости навіть тоді, як ви пе
речитаєте П. Це доі 
а воєнних часів в Галичині І а 
житті робітництва а А мерзшії 
Коли читаєте, то не можете таж

(Продовження.)

— Гм! Що! Коли я почув, що моя кишеня ( 
пухне від доларів, а животик від лікерів, я ки- треба продати лота в Форт МекМорей — тут 
ну в Ґалішенів і пішов до Німців. Німці краще в РУХ 11-Iе нафта, асфальт... Я мав в валізці фля- 
платили і більш мене поважали. Потім став я шинку з якимось смородом, “запечатану і по
працювати в англійській компанії за комішен тверджену" здається присягою якогось бреху- 
А коли в місті повно наплодилося агентів, я на- Ш° че нафта з Форт МекМорей і то якраз з 
спакував в валізку мали з міст: Форт Джордж. тих лотів, що я продаю.
Ґровард, Донвеген, Пис Ривер ЛендінГ і само-і — І люде вірили?
го Едмонтону та поза Едмонтону і подався по| — Люде повірять, як ти тільки вмієш до ла-

Знаєш, тоді довко- ау брехати Авже ж, бреши та не перебріхуй. Я

ПОВІСТЬ

довго відірватися ві* книжки, 
доки не перечитаєте хо кінця.

Письменник М. Ірчлн сан пе
режив війну І вірно описує кі 
ті страшні події в старому крап. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І те 
а найбільш приступний спосіб,

залізнодорожннх кемпах. 
ла будувалися залізниці. Тоді всюди були кли-, звичайно робив так. Коли продаю лоти з наф- 
чі: "Едмонтон некст то Ню Порк!", “Форт тою, то пічну оповідати про Рокефелера... Як

то він з бідняка став міліонером, купивши лота, 
, на якому була нафта...

Джордж некст то Шікаго!”
— І люде купували?
— Купували. Розуміється, треба знати, як 

моргати, щоб доларика дістати — це я все со
бі говорив діставши десятку —^дві.

А ти хоч сам знав, що людям продавав?

бо аіл» книжка написана
чайно зрозумілою новою. На
друкована вона на найкращому— Хіба-ж він почав з лота?
папері, окладника а артистичне робить ріжниці. Факт є фактом, що є 

на світі Рокефелер, який має нафту. To-ж я 
-лише людям пригадаю, а далі вони вже самі до- 

На якого чорта мені було знати. Продаю, кінчують. В кожній кемпі найдеться кількох 
вийму ілюстро- людей, шо знають багачів, які недавно були бід

ним малюнком в двох кольорах.
КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО- 

ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

(Далі буде.)

лоти на Пис Ривер Лендінг 
вану ману і кажу до людей: “Дивіться лкіде, и-’няками. Один знає чоловіка, шо ще недавно 
кий там виноград росте... А дині які. а каву- був тімстром, з нині є вже багатим контракто- 
ни, а капуста, огірки, яблука, грушки... А збіж- ром; другий знає чоловіка, що купив лота за 
жя!”... Це на одній малі. На другій — місто, сто доларів і то з пяна... Відпродував його за 
“Дивіться: великі будинки, одинайцять церкві в, 50 доларів, але ніхто не хотів купити, бо лот 
посередині величава камяниця — це пост офіс, був в баюрі. Пішов тон чоловік копати рова. 
У мене є ще два коморових лоти лише півто- щоб воду спустити і... викопав груду золота, як

Товаришу Робітнику! Не забувай, що твоя 
одинока газета в Канаді — “Українські Робіт
ничі Вісти" — видається лише за твої гроші І 
инших таких самих, як ти. Памятай, що твоя 
газета від нікого не надіється помочі, лише від 
тебе. Тому присилай передплату і скільки змо
жеш на пресовий фонд.

Виселяються анижам за
перелите надісланням грошей. 
ЦІНА » ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

ти на таяу адресу:
Ukrainian Labor Hews 

Cor. Pritchard * McGregor 
Winnipeg, Mae.

ТЯ.
— Тільки-ж ти мені ще не сказав, за які дур

ні ти був битий.
— За життя, товаришу! За те, що вмів жити.г т
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«в- Ж.* $200;

і' ав дононогу страйку. бувало вереде*, вав мшм
«

ТУР*Діж т. Свана На ейу ЯС б у аг. ні тоатраші ж В НЕДІЛЮ. ДНЯ 12. ЛИПНЯ 1925 Р.
НІ ИКДШ ФІРМ, ют «ідеин

ВЕЛИКИЙ

ДО *1
Г. Кжтермнмж • Вест Форт Виді Ухвалено також протест so жомі- на пресовий ф.-нл

Ош. придбав одного ціло-(яв фермах ж é|jo ft цс відбирайте самі від ctée те, тоП Юішх ....
на “Робітницю

міелмюго уряду проти $5 00
200 іа нісасі веисемсккі во сьмі до Ноеоі Саоаш. Тут е такі то- 

мобрс розбфають
річного вередицтвака.

VЗ товариським приміток. Я Бодмврчу* a Вест Форт
Іван Сснерга То» М. ЗміВокськнІ зібрав на акту 

■ч 155 на прес OKU* pooft 
М. ЗміФоесьмнй

жмттмн От. придбає одного
багато Між е АигіїДш і У- річного передплатника.

$5 00 н. д.
придбав одного піврічного не- 11 
редпдатник» і

Ввоць Гаток в Гемтрен» | 
МІ*, придбав рдного піврічного « 
передплатника.

Мила Дао Бмдо в Копер Кайф.
Онь придбав одного квартааь- 
нрго передплатника.

Поснф Когут в ПортлеЧВ Оре- 
гои придбав од Нін о цьюрічного 
передвлатника.

ДттроДт. Мі*платні. тепер навіть на мгтмжмкістку
пері» Не гробили ті акі боетьса | жодеть Є багато що писати про им. 
латки ніж робітникам і флрмерами. міснемість. ллє не мочу лабіраги мі- 

ММНЛЬ. ако ОН ллукл буде о- еца в гаметі Війкам-

Том. L Намарнекич зібрав на акту! 
ч. 188 на пресовий фонд 
Ікай Назаркевич

Товаришу Редактор!
Поснемо Вам $200 па передплату 

“У РА* і $2.00 на пресовий фонд ' 
На пресовий фонд жертвували по 

$1 00: Ф Фотинюм і С. Шестопадко 
З товариським привітом.

0. Шестопа-іко. ПІКНІК$1.00BOX то-
no всіх *,$• перських місце

восте* стеретясе лоргаяЬуватя нову 
загальну тнім), щоб ми не жили окре-

Тов. П. Качоровський зібрав на лі- 
сту ч. 315 на пресовий фонд
Лж- Б..............................................
aW Подо.тенськнЙ.................
Єрика Філь ...........................
H. Ми крик .............................
F1 Качеромський ...............
I. Гусак .....................
В. І Іанчук ............................
P. Т. ІІетраш .......................

ІН* буду жовто
нг віче, а* скажу міським робітна “«■« ролбитммн гуртом» бо в та- 
___і фермерам — товариші старій- "** спосіб им ніколи не звожено бо

ро тнев з нашими визискувачам» До

... $1.00 
У- 25

.25оди відвідати та- 
корисні і повчаючі Вест Торонто, От. .25праці товариші ао солідлряости'кі вНа. іо

.25Робпі НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ, ХІОЛОДНІ 
НАПИТКИ, РІЖНІ СПОРТОВІ ГРИ, ТАНЦІ І Т. П.

ОРХЕСТРА ПІД ПРОВОДОМ Н. ГУЦУЛЯКА. ' 

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.

Не можна робити тая. ек зробиш тут Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $4.00 на відновлення 

передплати за МУ.Р.ВЛ $160 на від
новлення передплати за “Робітницю", 
$2 00 від одного нового піврічного пе
редплатника на “У.Р.В.” і $1.50 від но
вої передплатниці на “Робітницю *, шо 
разом робить суму $9<00.

З товариським привітом,
В. Кісіль.

Відділ ТУРФДім в Ватерлю,
Ош. придбав одного цілорічно- 
ного і одного піврічного перед
платників.

Д. Зубик в Траисконв, Май.
придбав одного піврічною пе
редплатника.

С Вінчееський в Ріджжйні,
Сжск. придбав одного кварталь
ного передплатника.

В. БвланеаькиА в Форд Ситі, 
Он** придбав одного цілорічно
го передплатника.

М. Чоповнк в Оттаві, От. 
придбав одного піврічного пе
редплатника.

П. ГаАдейчук в Оттаві, Онт.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Ю. Ннкифорук в Дромгелер, 
Алта. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Петро Трухжн в Нордег, Алта.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Д. Строїм в Гемтремк, ЛПш. 
придбав одного піврічного пе
редплатника. 'б 

Травневий Комітет при Відді
лі ТУРФДім в Кенора, Онт. при
дбав двох цілорічних, пять пів
річних і трох квартальних пе
редплатників.

Іван Хдрхжліз в Монтреалі, 
Кве. придбав двох піврічних пе
редплатників.

М. Бурик — М. Зарицький в 
Белвю, Алта. придбали одного 
піврічного передплатника.

Травневий Комітет в Ошаві, 
Онт. придбав одного піврічного 
передплатника.

П. Лулик в Ошвві, Онт. при
дбав трох цілорічних передплат
ників. ^

Травневий Комітет в Мус 
Джо, Саск. придбав двох ціло
річних передплатників.
' Теодор Бережний в Ді Пес, 
Ман. придбав одного цілорічно
го і двох піврічних передплат
ників.

Травневий Комітет в Віндсор,
Онт. рридбав одного піврічного 
передплатній!.

В. Кісіль в Вест Торонто, Онт.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

П. Багрійчук в Колмен, Алта.
придбав одного піврічного пе-

.25
15крізь двері, і яяягмі махах А коле
15в « Арутнй день ситая, том, вів ™ ЧИТАЧІ ДЛЯ СВОЄЇ ГАЗЕТИ.

Та я.
Тов. P. Т. ІІетраш зібрав на .тісту 

ч. 236 на передплату $1.00. 
на пресовий фонд:

P. Т. Петраш ................................ $1.
Максим Вашишнн ............................
Микола Мнмрнк .....................................

чого. w%sUy> Без мене обійдеіь 
ся" Я йому виловів, шо та* не доб
ре. Без мас. вкі все витворюємо свої- 

і нічого яе маємо, а ті 
ии> яе роблять, все мають, яе може 

: оАівтііся Ми повинні йсюжи 6v- * »»реді»латнмвом робітничого часопи-1 кишни! бути там, пан нас kj£|c>' Лереаше . купував яасопис на 

яуть. і там. іуд. нас не капнуть. То-!"*""*- але прнйшок до перекодщшв. 
му Не оминай», ні одного віча. а тни ,ино,‘ ПРФЛ,“' * * вжс
більше роАЦиняс^фарнерсьносо ял «внішшо масу, не лмчить бути

» Иродаиюх не-передплатником свого органу. Тож
взиваю всіх фармерів і робітників, 
щоби ставали передпалтинками “У 
P B ", бо тоді тітьки наш часопис змо
же ктиуватн без пресового фонду. 
Коли-б всі українські фермері 
бітники читали свою пресу, тоді всі

Келгарм. Алта.

Дорогий Товаришу!
Посилаю Ваif $400 на цілорічну пе

редплату за “У.Р.В.**, бо хочу стати ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткіру “Килдонан" І їдьте нею 
аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Ііол" ка
ру (що коштує д$н центи) і їдьте нею аж до Fortier Ave. 
Вся їзда коштує 8 центів. На місцн вас стрінуть пред
ставники Комітету.

ін
Тав. Олекса Старух зібрав на лісту 

ч. 233 на пресовий фонд 
Олекса Старух 
1. Мирончик ..
М. Капуста ..

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР РОБ. ВІСТЕЙ”

$1.00;
:г> ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!. .25У

В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА 
ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ.

Тов. Корняк зібрав на лісту ч. 88 
на передплату $1.00; 

на пресовий фонд
ПИЛЬНУЙ СВОГО НОСА.

PO X' \ЩК. Мисливчук, Вест Лин, Масс... $1.00 -*• Корняк 
виробили-б собі однаковий погляд на Іван ціпаюк, Торонто. Онт 
життєві умовкни й пізнали-6, що ці ґ Словський, Ривертон. Май. 
у новини залежні віл суспільного ла
ду, шо ікну ладові зміна с конечна.
Як довго працюючі наси будуть жи
ти не зорганізовані * думати кожний

.50 гю
Часто так буває, то коли людина 

сама робить щось поганого, то аіл- 
та» щрб себе очистити, кидає боло
том на другу Недавно появився в 
"Укр Голосі" пашквіль з Бінфейту 
на робітничу організацію, а зокрема 
на т. Сусака, якому алюр вашквіля 
закидає півцтво Це є подвою бред
не кз. Це тільки пишеться дає того, 
щоб очерннти товариша І організа
цію до вкоі він належить . Це ро
биться також дав того, щоб показати 
анідам, вкі то чисті ті котрі подібне 
пишуть. Бо прочитавши допис, лю
де подумають, шо той, що закидає 
другому піяцтво, має бути сам твере- 
аою Й приміркою людиною.

1.00
Тов. Мирон Бойчук зібрав на лісту 

50 ч. 22 на передплату $2.00; 
на пресовий фонд:

М. Юрчак .. .
М. Бойчук ..
О. Левицький

■МІ ЧИТАЙТЕ І ЗНАЙТЕ!Колмен, Алт»
К. Ворона, Брайтстон. Ман. Дорогі Товариші!

Посилаю Вам суму $15.30 на пресо
вий фонд "У.Р.В.", вку жертвували 
товариші і товаришки на весільній за
баві в товариша В. Гайдея і товаришки 
АнЦи Маланчук в Колмен. Алта. Він
чання їх відбулося дня 2. червня ц. р. 
Підчас весільної забави т. Гадюк.по
яснив присутним гостям ціль травне
вої кампанії в користь робітничої 
преси, після чого т. Багрійчук занявся

Видавництво Ьібл. “Новий Світ” ■ 
Монтреалі випустило з друку дуже 
інтересну книжку:

ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТВО 
з 65 Ілюстраціями, 

окладним чотирокольоров»

Це е один з найкращих поцулирно 
наукових творів В. Лункевич» в пе
рекладі В. Чикжлекк» Читається лег
ко І відразу захоплює читача дійсною 
популярною формою викладу І на
уковою переконуючою послідовністю.

“ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТВО" — це Істо
рія еволюції життєвих фори на по
верхні землі; це історія часів коли не 
було на землі ні людини, ні тепері- 
шних звірять І рослин.

“ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТВО" — це жит
тя давно минуле, що в ньому витво
рилися зародки теперішніх життєвих 
фори, з подобою розумної І себе сві
домої людини включно; це створені 
на наших очах глибінь віків, дале
ких тисячоліть. Про які І в снах лю
дина не мав вже сліду.

Замовляйте, читайте І ширіть “Під
земне царство”. Це не біблійна байка 
про створення світі в шістьох днях. 
Це наука, яка доказує, шо життя віч
но творилося 1 вічно буде творитися.

Ціна тільки 50 ц.
12 прим, за $53)0; 25 прим, за $9.50.

В гарній оправі 70 ц.
Кожних 10 оправлених книжок $62)0.

Тільки через цей місяць до кож
них 5^-10 прим, дістанете даром за 
50 ц. або $12)0 книжок г видань 616л. 
“H. С." ч.: 10, 12, 14.

“Підземне царство” 50 il, “Нарис пе
редісторичних подій” 40 іь, “Ілюстро
вана робіїнича читанка" 35 ц„ “Що с 
в біблії?” 30 іь, “Розвиток людства" 
25 ц_ “Як повстав світ” 20 ц. Разом 
$2.00. Цего місяця дістанете за $150.

Пишіть ще нині до:

$1.00
ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ З ТРАВНЕВОЇ 

КАМПАНІЇ.
.50

про себе зокрема, так довго будуть 
гиутм спини в капіталістичному ярмі 
To-Ж берімся до читання сяоеї пресі), 
прндннімся на теперішнє положення 
й розкуймо з своїх ніг кайдани.

.50
Анна Ярова .25Вінніпег. Ман.

Тов. Т. Тхір зібрав на лісту ч. 206 
на пресовий фонд:
Т.'Тхір

Тов. А. Хома зібрав на лісту ч. 44 
на пресовий фонд:

$1.00 А. Хома $5.00З товариським привітом.
В. Г. '

_ „ і Тов. М. Закович зібрав на лісту ч.
То» В Куцик зібрав на лісту ч. 113 )59 на пресовий ф„нд .

$2.00, на Ро- уу Закович
колектою.

Імена жертводавців, як слідує.
А. Гам де й $5.00; В. Гайдей $2.00; С. 

Гуцуляк $1.50; по $1.00: Д. Баранюк, 
К. Маланчук, М. Галкж; по 50 ц.: П 
Багрійчук, С. Данилюк, М. Козак, М. 
Греґорі; В. Семелюк 35 ц.; 1. Кумиць
кий 30 it ; по 25 ц. : Н Греґори, В. Вой- 
цехович, А. Гайдей, Ю. Францій, П. 
Голнк, К. Францій; И. Маланчук 20 ц.

Всім жертводавцям щира Подяка а 
молодій парі бажаю щасливого жит
тя та щоб І на будуче не забували 
про робітничу пресу.

(Замітка: Сума ця була включена 
до травневої кампанії в Колмен.)

З товариським привітом,
М. Галкж.

на передплату “У.Р.В. 
бітницю” $1.50;

Кенора, Онт. .50
Качуровський 
С. Фурда .. . 
М. Зіник ...

.25Товаришу Редактор!
Посилаю Вам суму $15.00, з якої 

$8.00 належиться за залеглу перед
плату і $4.00 на відновлення перед
плати за “У.Р.В." на слідуючий рік, 
$2.00 на передплату “Ф. Ж. і $1.50 
на передплату “Робітниці'

на пресовий фонд 
В. Куцик ..........
L Никольчук ........
Стефан Ґурин ....
Д. Оляндер ..........
М. Вербіцький ..
Янко Мазур ........
Полюська Мазур ..

.25Я не хочу тут над тим пашквілем 
розводитися, бо знаємо з досвіду, шо 
“Увр. Голос" є прибіжитем для ріж- 
них пашквіляигів, але скажу тому до
писувачеві написати дещо про свою 
організацію, та пиво Там зНайшло- 
ся-6 багато дечого писати, але це не

.25

Тов. К. Конарський зібрав на лісту 
ч. 313 на пресовий фонд:
К.Конарський .50Не міг я

скорше вирівнати свого довгу за ча
сопис, бо обставини були дуже тяж
кі Зараз коло мене полекшало, то 
вирівнав свій довг ще й придбав 4 но
вих передплатників для нашого ча- 

Вирівнуйте товариші свою

Повторення:

Прес, фонд “У.Р.В." на лісти
Добавок з пікніку ...............
Передплата на “У.Р.В. ’ ........
Пресовий фонд на "Роб." .. 
Передплата на “Роб." ..........
Передплата на ‘ ф.Ж.’ .........

наш фах. Скажу лише, пильнуй 
“добродію" свого носа. $36.55

Тов, И. Назаркевич зібрав на лісту 
ч. 187 на передплату $1.00;

на пресовий офнд:
И. Назаркевич 
Н. Назаркевич

Також Майне р. 8.40
20.00

2.50сопнсу
уідеглу передплату й приєднуйте 
внх передплатників для “У.Р.В.", "Ро
бітниці" і “Фермерського Життя"!

$1.00СТАН МАЙНЕРЮ В КОРБЇН, Б. К. 1.50
2.00

Положення майнерія я Корбін так 
само тяжке, як і по инших місцево
стях, про які читаємо в "Укр. Роб. 
Вістях
бита. Компанії підійшли робітників 
масними словами і робітники згоди
лися на знижку і на розбиття юнії. 
Тепер тут зорганізовано корбінську 
кінік», яка ні з ким не мас звязі» 
Майна якийсь час робила стало, а те
пер почала робити три дні на тиждень. 
Робітники тепер кажуть, що не доб
ре зробили, шо жал неї піддурити і по
чинають думати про здуку з Крове 
Meet Пес. ' бо . митого виходу нема. 
Досвід показує, що треба всім робіт
никам лучитися разом.

\
Хай жие робітничо-фармерська пре Тов. С. Костмнюк зібрав на лісу ч. 

114 на передплату $2.00;
на пресовий фонд:

С. Костинюк

ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ!Дітройт, Міш.са!
З товариським привітом,

М. Коваль.
Дорогий Товаришу Редактор! 
Посилаю Вам $4.25 на пресовий | 

; фонд “У.Р.В.", що я зібрав на лісту

Оцим подається до відома у- 
сіх родичів дітей Укр. Роб. Ді- 

: точої Школи в Вінніпегу, що 
від понеділка, дня 6. Липня, 
входить в життя новий поділ 

! годин шкільної науки, який 
треватиме через час шкільних 
вакацій (в публичних школах). 
По цьому планові наука в У.Р. 
Д. Ш. відбуватиметься як слі
дує:

Платня знижена, юнія роз-
$.100

Тов. В. Гаврили ж зібрав на лісту |ч. 3351 
ч. 98 на передплату $2.Ç0; 

на пресовий фонд:
В. Ґаврнлюк .....................
В. Назар ...........................
К. Назар (на "Робітницю")

Донмор, Алта.
Жертвували слідуючі товариші: 

Василь Габин ................................
редплатника.

Ст. Костив в Гемилтоні, Онт.
придбав одного Піврічного пе
редплатника.

Іван Тофян в Гемилтоні, Онт.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам суму $11.00, що я зі

брав на лістн ч.ч. 3053 і 3313, з якої 
належиться $4.00 за мою передплату 
на "У.Р.К". $1.50 на передплату "Ро
бітниці . $1.00 жертвую на пресовий 
фонд “У.Р.В.", $1.00 на пресовий фонд 
“Робітниці ' і $1.00 на прес фонд “Ф. 
Ж.", $2.00 ви одного циюрічного пе-

М. Ф Фербей .. 
Емануіл Плаксій 

ІН. Хащовий ...
1. Куцій ............

Тов. Д. Адамс зібрав на лісту ч. 1 *L Сарахман ... 
на пресовий фонд : І. Бураковський
Д. Адамс .......................................... $1.00 І. Хабага ..........

Г. Чорновола ..
В. Скакун ........
Д. Козак ........
ІЗах. Палинчук 

1. Одовійчук .. 
ІД Верстюк

придбав одного піврічного і од
ного квартального передплатни
ків.

Павло Гна тюк в Левак, Онт.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

М. Коваль в Кенора, Онт. при
дбав одного цілорічного, одно
го піврічного і одного кварталь
ного передплатників.

П. Петраш в Гемтремк, Міш. 
придбав одного цілорічного і 
одного піврічного передпдатни-

Для 1. кляси, в понеділок, се
реду і пягницю від 10—12 год. 
перед полунем.

Для 2. кляси, в понеділок, се
реду і пягницю від 2—3 по по-

NOWYJ В WIT

ТОВ. ФАРМЕИ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСОПИС! Box 1092, Montreal, Que

ЕКСТРА! Кінчиться друкувати “НА
РИС ЕКОНОМІЧНОЇ ГЕОГРАФИ", 
ілюстрований 44-ма географічними й 
історичними шалами. Це е один з тих 
наукових підручників, котрий повинен 
знаходитися в кожнім роб. товаристві 
І в кожного робітник» Жадайте йо
го багатого змісту І Ілюстрованого о- 
голошення!

дудни.
Для 3. кляси, в вівторок І че

твер від 10—12 перед полу
днем.

Для 4. кляси, в вівторок і че
твер від 2—4 по полудни.

Для 5. кляси, в четвер і субо
ту від 4—6 по полудни.

Для 6. кляси, в середу від 
4—6 по полудни І в суботу від 
2—4 по полудни.

Для 7. кляси, в вівторок від 
4—6 по полудни І в суботу від 
10—12 перед полуднем.

І. Карач, учитель. , 
■Д. Стечишин, секр.

Разом
Всім жертводавцям щира подяка. 

З товариським привітом,
В. Габин..

$4.25

ків.
Оцим закликаємо всіх українських фаррец/в до передплати нового, фермер

ського тижневого часопису
Ст. Ямчук в Мус Джо, Саск. 

придбав одного цілорічного і 
двох піврічних передплатників.

В. Ємчук в Ьест Форт Виліям, 
Онт. придбав трох цілорічних і 
одного піврічного передплатим-

Форт Виліям, Онт.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” Дорогий Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $1.60 на пресовий 

фонд “У.Р.В.”, що я зібрав на лісту ч. 
709. Даруйте, іцо так довго тримав в 
себе лісту й відсилаю з нею так ма
ло. Тяжкі часи тепер настали так, що 
годі було придбати пресового фонду 
більше.

На пресовий фонд жертвували: 
Остаф ...................................... $1

Ґніт ................................................
Ґніт ............. ..............................

ПОШУКУЮ в важній справі Васи
ля Бачииською, з села Орішковеиь, 
пов. Гусятин, Галичина. Він приїхав 
до Канади 1921 року і має перебува
ти десь в провінції Алберті Хто 
знав-би де вій перебуває або він са
мий, хай зголоситься на адресу:

Alex Petryk,
Р. О. Taylorton, Sank.

ків.
шо виходить раз на тиждень, кожної середи у Вінніпегу. Деякі товариші збирають ста

ру передплату ( Підновлення ), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, що придбали но
вих передплатників. «

Ваша газета. Товариші, щиро 
Вам дякує за Ваш труд і иадіеся, 
що Ви й надалі продовжатмме- 
те почате діло.

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $2; НА ПІВРОКУ $1.
«

“Фермерське Життя" поміщуе дуже цікаві вісти з фермерського, селян
ського й робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважніші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фермерів.

“Фермерське Життя" запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Европі.

НА ПРОДАЖ 6-кімиатояий дій, бли
зько стріткари. Добрий огород і де
рева коло хати. Розмір лота 50X120 
фітів. В даті е ванна до купаних. Ці
на за дім $1,850.00 на сплат» Зголо
шуйтеся на адресу:

** Л05 Ch and о* Ave.,
Norwood,

Winnipeg; Man.

ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ! 

1er Килдонан, Май.
$1605Разом

\ З товариським привітом,
Ілько Гніт.

ьХ
“Фермерське Житті” змагає до того, щоби найкраще задовольнити сво-

їх читачів-фармерів і бути їхнім щирим учителем, вірним порадником і надійним
Оцим подається до відома 

усіх українських робітників в 
1er Килдрнан, шо від 6. до 15. 
липня приминається дітей до 
Української Робітничої Школи 
в Іст Килдонан. Дітей можна 
вписувати кожного дня від 7. 

! до 10. години вечером в Укр. 
Роб. Домі в Іст Килдонан.

Родичі, шо бажають научи- 
; ти своїх дітей української мо- 
' ви, повинні постаратися впи
сати їх до школи в означенім 
часі.

провідником. Сідней. Май.

Дорогий Товаришу Редактор!
Посилаю Ваш $2.00 на відновлення 

піврічної передплати за "У.Р.В.", яку! 
я зібрав на акту » 4944. 80 ц. від од-1 
ної піврічної передплатниці на "Ро- ! 
бітницю і 80 » на пресовий фонд 
"У.Р.В,” шо разом висилаю Вам $3.60.

На пресовий фонд жертвували слі
дуючі товариші 
Ц Бабак . 
і*. Криви*

Окжзове число “Фермерського Життя” радо вишлеться безплатно на кожну 
подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фармерів негайно присилати на ннще 
подану адресу списки імен і назвиск та почтові адреси усіх çboïx знайомих, щоб мо
жна було вислати їм оказове число. Проситься також всіх товаришів і прихильни
ків збірати передплату для “Фермерського Життя” та посилати її а також всяку ко
респонденцію, на адресу:

(81)
б

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого товариша Семена Вакарука з се
ла Веленева, повіт Кіцнань, Буковина. 
Він, здається, має перебувати в око
лиці Тороита, Онт. або Моитреалу, 
Квебек Хто знавби про його тепері
шню адресу або він сам, хай напише 
на понищу адресу:

, Nykola Рогатко,
2112 Augiuta St., 

Chicago, Ill.

h

FARMERS LIFE A0
Ю

Відкрила lire очі робітникам.UKRAINIAN LABOK ÎKMPLB, Разом .......................................

З товариським привітом,
M. Кривий

(81). .80
Л. Михайловський,

учитель. 
І. Процак, секретар.

COR PRITCHARD * McORXOOR ЯТЯ , WINNIPEG, MÀ*„ CANADA.
Хто слідуючий?! Не забувайте про пресовий 

фонд наших часописів.1 38

\

*

tij

»

і

.

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ

“УКРАЇНСЬКІ Р06ГГУ&1Ш ВІСТИ- , ВІВТОРОК, 7. ЛИПНЯ 1925.4. Число 81»
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